
ZARZĄDZENIE Nr 40/2019 

BURMISTRZA MIASTA i GMINY SZYDŁÓW 

z dnia 14 maja 2019 r. 

w sprawie trybu i zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego członkowi ochotniczej straży 
pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 506) w związku z Uchwałą Nr XLVII/ 287/ 2018 Rady Gminy 
Szydłów z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie wysokości i zasad wypłaty ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych, zarządza się, co następuje: 

§ 1 . 
1. Ekwiwalent pieniężny za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 

organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę wypłaca się na podstawie 
wniosku złożonego indywidualnie przez członka OSP lub zbiorowo przez jednostkę OSP. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu składanego indywidualnie lub zbiorowo przez 
jednostkę OSP stanowi załącznik Nr 1 do Zarządzenia. 

§2 . 
1. Wnioski, o których mowa w § 1 ust. 2 składa się do pracownika Urzędu Miasta i Gminy 

Szydłów zajmującego się obsługą Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Szydłów, 
w terminie do 30 dnia po zakończeniu każdego półrocza roku kalendarzowego. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 ust. 1 wypłacany jest do ostatniego dnia miesiąca, 
w którym złożono wnioski, na rachunek bankowy wskazany przez członka Ochotniczej 
Straży Pożarnej. 

§3. 
1. Do wniosku, o którym mowa w § 1. pkt 1. członek OSP lub jednostka OSP obowiązani są 

do dołączenia zaświadczenia poświadczającego utratę prawa do wynagrodzenia za czas 
nieobecności w pracy, wystawionego zgodnie z § 16 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 15 maja 1996 r. w sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecno
ści w pracy oraz udzielania pracownikom zwolnień od pracy flednolity tekst Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1632). 

2. Pracownik, o którym mowa w § 2 ust. 1 może ponadto zażądać od członka OSP lub jednostki 
OSP dostarczenia zbiorczego zestawienia wyjazdów OSP do działań ratowniczych lub 
udziału w szkoleniach, potwierdzonego przez Prezesa lub Wiceprezesa ZG ZOSP, według 
wzoru określonego w załączniku Nr 2 do Zarządzenia. 

§4. 
Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy Szydłów 
zajmującego się obsługą Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Szydłów. 

§5. 
Traci moc Zarządzenie Nr 24/ 2018 Wójta Gminy Szydłów z dnia 19 kwietnia 2018 r. w sprawie 
trybu i zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego członkowi ochotniczej straży pożarnej, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

§6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. MIASTA-GM^I^SŁÓW 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 40/ 2019 
Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów 
z dnia 14 maja 2019 r. 

WZÓR 
WNIOSEK 

o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

1. Miejscowość zdarzenia gm 

2. Data zdarzenia od godz do godz 

3. Rodzaj Zastępu: GLM, GBA, GCBA, SRT, inny 
(wpisać właściwe) 

4. Rodzaj zdarzenia: pożar, miejscowe zagrożenie, szkolenie 
(wpisać właściwe) 

L.p. Imię i nazwisko Ilość 
godzin 

Utracone 
wynagrodzenie za 

czas akcji 
z innych źródeł 

Nie utracone 
wynagrodzenie za czas 

akcji 
z innych źródeł 

Podpis 

1 2 3 4 5 6 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

* cz łonek O S P , który jes t zat rudniony w zak ładz ie pracy i j ednocześn ie w godz inach pracy brał udzia ł w akcj i , 

na tomias t p racodawca nie pomnie jszy ł mu wynagrodzen ia za czas n ieobecnośc i s p o w o d o w a n y w łaśn ie akc ją 

ra towniczo gaśn iczą nie może o t rzymywać <ekwiwa len tu za udział w akcj i> w zw iązku z czym w ko lumnie 5 

s tawia s ię z n a k X , w każdym innym przypadku X należy s tawiać w ko lumnie 4 . 

Podpis Naczelnika lub Prezesa OSP 

Nr zdarzenia nadany przez PSK Staszów 



WZOR 

Zestawienie zbiorcze członków OSP 

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 40/ 2019 
Burmistrza Miasta i Gminy Szydłów 
z dnia 14 maja 2019 r. 

biorących udział w akcjach ratowniczo - gaśniczych iub 

szkoleniu w ... półroczu 20 r. 

L p Imię i n a z w i s k o 

Data z d a r z e n i a P o d s u m o -
w a n i e 

K w o t a 
d o 

w y p ł a t y 
(w zł ) 

L p Imię i n a z w i s k o 
I 
i 

P o d s u m o -
w a n i e 

K w o t a 
d o 

w y p ł a t y 
(w zł ) 

L p Imię i n a z w i s k o 

h min h min h min h min h min ' -h min h min h min h min h min h min h min h min h min h min zt 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

Podpis Prezesa lub Wiceprezesa ZG ZOSP 

min 

suma 

X 


